

令和4年度  
港湾改修費  
測量設計費

## 舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

---

---

積算書

近畿地方整備局  
舞鶴港湾事務所

令和4年4月

総括表

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,143,808	
諸経費	$3,961,948 \times 73.1\% - 9,991$				2,886,192	
測量作業費	$4,143,808 + 2,886,192$				7,030,000	
直接原価	$1,152,820 + 11,528$				1,164,348	
直接人件費					1,152,820	
直接経費					11,528	
その他原価	$1,152,820 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				620,793	
業務原価	$1,164,348 + 620,793$				1,785,141	
一般管理費等	$1,785,141 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,439$				954,859	
測量調査費	$1,785,141 + 954,859$				2,740,000	
測量業務価格	$7,030,000 + 2,740,000$				9,770,000	
消費税等相当額	$9,770,000 \times 10.00\%$				977,000	
測量業務費	$9,770,000 + 977,000$				10,747,000	

積算内訳表

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					5,308,156	
水域環境調査業務					5,308,156	
水質調査					5,308,156	
水質調査					5,229,756	
調査準備					214,928	
1 調査準備		式	1.00	214,928	214,928	
水質調査					3,668,620	
2 採水	日調査 (5地点)	地点	90.00	21,227	1,910,430	
3 採水	週調査 (5地点)	地点	35.00	42,454	1,485,890	
4 試料運搬		式	1.00	272,300	272,300	
分析					181,860	
5 分析試験		式	1.00	181,860	181,860	
成果					1,164,348	
6 報告書作成		式	1.00	1,164,348	1,164,348	
直接経費					78,400	
技術管理費					39,400	
7 施工実態調査		式	1.00	39,400	39,400	
成果					39,000	
8 業務成果品		式	1.00	39,000	39,000	

代価表

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	48,000.00	96,000		
測量技師		人	2.00	42,200.00	84,400		
測量技師補		人	1.00	32,400.00	32,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	212,800.00	2,128		
合 計	作業能力：1.00式			214,928.00	214,928		

番号：2

名称：採水 日調査 (5地点)

1日当り (5地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	3,312.00	1,656	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	0.50	70,059.00	35,029	8H	
測量技師		人	0.50	42,200.00	21,100		
測量技師補		人	0.50	32,400.00	16,200		
測量助手		人	1.00	31,100.00	31,100		
雑材料	全体の%	%	1.00	105,085.00	1,050		
合 計	作業能力：5.00地点			21,227.00	106,135		

代価表

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

番号：3

名称：採水 週調査 (5地点)

1日当り (5地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトパン 2L	日	1.00	3,312.00	3,312	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	70,059.00	70,059	8H	
測量技師		人	1.00	42,200.00	42,200		
測量技師補		人	1.00	32,400.00	32,400		
測量助手		人	2.00	31,100.00	62,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	210,171.00	2,101		
合 計	作業能力：5.00地点			42,454.00	212,272		

番号：4

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	7.00	32,400.00	226,800		
交通車	ライトパン 2L	日	7.00	6,500.00	45,500	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			272,300.00	272,300		

番号：5

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	181,860.00	181,860		
合 計	作業能力：1.00式			181,860.00	181,860		

代価表

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

番号：6

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	58,600.00	35,160		
技師(B)		人	11.60	41,600.00	482,560		
技術員		人	21.90	29,000.00	635,100		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	1,152,820.00	11,528		
合 計	作業能力：1.00式			1,164,348.00	1,164,348		

番号：7

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査			1.00	39,400.00	39,400		
合 計	作業能力：1.00式			39,400.00	39,400		

番号：8

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	39,000.00	39,000		
合 計	作業能力：1.00式			39,000.00	39,000		